
DIPARTIMENTO DEI VIGILI DEL FUOCO, DEL SOCCORSO PUBBLICO E DELLA DIFESA CIVILE 
DIREZIONE CENTRALE PER LE RISORSE LOGISTICHE E STRUMENTALI 

 

1 
 

 

Decreto 

IL DIRETTORE CENTRALE 

 

Vista la determina a contrarre Decreto n. 110 del 17/06/2021 con la quale il Dirigente della 

Direzione Centrale per l’Emergenza, il Soccorso Tecnico e l’Antincendio Boschivo, Dott. Ing. Luca 

Ponticelli, è stato nominato Responsabile Unico del Procedimento ed autorizzato, in ottemperanza 

all’art. 60 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., a procedere, mediante procedura di gara aperta, all'acquisto 

di n. 4 imbarcazioni polivalenti, realizzate in vetroresina, di lunghezza fuori tutto non superiore a 13 

m (classe «Small») — CIG: 8799861306 e CUP: F59J21003530001 da destinare ai servizi del 

Corpo Nazionale dei Vigili del Fuoco, con aggiudicazione secondo il criterio dell'offerta 

economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95 comma 2 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., ed agli 

adempimenti per la stipula del contratto di fornitura con l’impresa aggiudicataria, nonché agli 

adempimenti conseguenti; 

Visto il Bando di gara pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale dell'Unione Europea Supplemento S 124 

del 30/06/2021, sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana 5^ Serie Speciale n. 75  del 

02/07/2021, ed anche sui siti istituzionali www.interno.it e www.vigilfuoco.it  al link 

http://www.vigilfuoco.it/aspx/home.aspx nella sezione “Amministrazione Trasparente - Bandi di 

gara e contratti - Atti delle amministrazioni aggiudicatrici e degli enti aggiudicatori distintamente 

per ogni procedura - Atti relativi alle procedure per l'affidamento di appalti pubblici di servizi, 

forniture, lavori e opere, di concorsi pubblici di progettazione, di concorsi di idee e di concessioni”; 

Visto l'avviso di gara pubblicato su due quotidiani edizione nazionale e due quotidiani edizione 

locale; 

Visto l’avviso di rettifica al Bando di gara pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale dell'Unione Europea 

Supplemento S 151 del 06/08/2021, sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana 5^ Serie 

Speciale n. 92  dell’11/08/2021; 

Visto l’art. 77 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.  inerente la nomina della Commissione giudicatrice nel 

caso di aggiudicazione con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa; 

Visto l’art. 1, comma 1, lettera c) della legge n. 55/2019 e s.m.i.; 

Visto che il termine per la presentazione delle offerte, da presentare attraverso l’utilizzo della 

piattaforma telematica di e-procurement www.acquistinretepa.it (ASP) (codice iniziativa: 2807841), 

è stato stabilito per il 07/10/2021 alle ore 12:00;  

Accertato che sono pervenute, nei modi e nei termini prescritti, in modalità elettronica, n. 3 offerte: 

Soc. Stem srl; Soc. FB Design srl; Baglietto Spa in RTI costituendo con Lyon Yachts srl; 

Ritenuto necessario nominare una apposita Commissione giudicatrice, tecnicamente ed 

amministrativamente qualificata, da incaricare per esaminare e valutare le offerte presentate dalle 

imprese offerenti; 

Riscontrata pertanto la necessità di nominare il Presidente ed i componenti della Commissione 

giudicatrice; 

Vista la nota prot. n. 29544 del 12/10/2021 a firma del Responsabile Unico del Procedimento, Ing. 

Luca Ponticelli, di proposta di designazione della Commissione giudicatrice; 

Visti gli atti di gara ed il paragrafo 19 del disciplinare di gara, sentiti i Dirigenti responsabili; 

http://www.interno.it/
http://www.vigilfuoco.it/


DIPARTIMENTO DEI VIGILI DEL FUOCO, DEL SOCCORSO PUBBLICO E DELLA DIFESA CIVILE 
DIREZIONE CENTRALE PER LE RISORSE LOGISTICHE E STRUMENTALI 

 

2 
 

 

Atteso che l'Amministrazione deve procedere alla valutazione delle offerte tecniche ed alla 

individuazione della migliore delle stesse secondo il criterio dell'offerta economicamente più 

vantaggiosa; 

Accertata l’inesistenza delle cause di incompatibilità e di astensione di cui all’articolo 77, commi 4, 

5 e 6, del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., della Commissione giudicatrice designata così composta: D.V. 

Dott. Arch. Roberto Capaldo, Presidente, D.V. Dott. Ing. Antonio Perazzolo, Componente, D.V. 

Dott. Ing. Armando De Rosa, Componente e segretario, con relativa dichiarazione di accettazione 

dell’incarico e dell’inesistenza di eventuali cause di incompatibilità e di astensione. 

 

DECRETA 

 

Si approvano le premesse. 

La Commissione giudicatrice, incaricata di esaminare e valutare le offerte presentate nell’ambito 

della procedura di gara aperta per  la fornitura di n. 4 imbarcazioni polivalenti, realizzate in 

vetroresina, di lunghezza fuori tutto non superiore a 13 m (classe «Small») — CIG: 8799861306 e 

CUP: F59J21003530001 da destinare ai servizi del Corpo Nazionale dei Vigili del Fuoco, con 

aggiudicazione secondo il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95 

comma 2 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., è così composta: 

 

- D.V.             Dott. Arch. Roberto CAPALDO  PRESIDENTE 

- D.V.   Dott. Ing. Antonio PERAZZOLO COMPONENTE 

- D.V.  Dott. Ing. Armando DE ROSA COMPONENTE e SEGRETARIO 

  

         IL DIRETTORE CENTRALE 

                          Barberi 
                               (firma in modalità digitale ai sensi di legge) 
 


		2021-10-19T11:04:00+0200
	BARBERI SILVANO


		2021-10-19T15:45:04+0200
	protocollo




